
Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 (SRP)

Às 14:12 horas do dia 27 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao
Processo nº 095-2022, o pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Equipamentos De Entrada E Saida De Dados
Descrição Complementar: Computador Estação de Trabalho
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.574,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.988,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2022
14:12:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor lance: R$ 9.988,0000

Item: 2

Descrição: Monitor Imagem
Descrição Complementar: Monitor Imagem Tipo Entrada: 3g-Sdi, Hdmi, Composite , Tensão Operação: Bivolt
VCA, Tamanho Tela: 25 POL, Resolução Imagem: 1920 X 1080 DPI, Tipo Tela: Led
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.439,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
17:32:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem proposta válida para o
item.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 1 27/04/2022 14:13

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d2346ba2 - 93e2bef6 - 35c06ebb - ae804dce



Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 (SRP)

Às 13:44 horas do dia 31 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 095-2022,
Pregão nº 00018/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Equipamentos De Entrada E Saida De Dados
Descrição Complementar: Computador Estação de Trabalho
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.574,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.988,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/04/2022
14:12:17

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor
lance: R$ 9.988,0000

Homologado
31/05/2022
13:44:10

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2

Descrição: Monitor Imagem
Descrição Complementar: Monitor Imagem Tipo Entrada: 3g-Sdi, Hdmi, Composite , Tensão Operação: Bivolt
VCA, Tamanho Tela: 25 POL, Resolução Imagem: 1920 X 1080 DPI, Tipo Tela: Led
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.439,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
17:32:04

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem

proposta válida para o item.

Homologado
31/05/2022
13:44:24

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/t...

1 of 2 02/06/2022 10:20

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d2346ba2 - 93e2bef6 - 35c06ebb - ae804dce



Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Capacidade: 1,20 KVA, Tensão Entrada: 115 / 220 V,
Tensão Saída: 115
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.356,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de
R$ 888,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/05/2022
13:42:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GP TRADE
COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT,

CNPJ/CPF: 18.476.349/0001-60, Melhor lance: R$ 888,0000

Homologado
31/05/2022
13:44:28

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/t...

2 of 2 02/06/2022 10:20

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d2346ba2 - 93e2bef6 - 35c06ebb - ae804dce


